



Eva Nepokojová nar. 21.09.1974 starostka obce Výrava. Žádost o poskytnutí informací dle z. 106/1999 Sb.viz.příloha. Žádám o zaslání smlouvy o údržbě zeleně mezi obcí Výrava a subjektem IČO 08476217 , která byla projednána a je v zápisu zastupitelstva ze dne 4.3. 2024 Na stránkách obce není k dohledání žádná uzavřená smlouva a není ani v registru smluv. Žádám o zaslání zpět do datové schránky případně na uvedený e-mail. S pozdravem

[Redacted signature]

Doručenka datové zprávy

Předmět: Žádost o poskytnutí informací
ID zprávy: 1370486538
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená
Datum a čas doručení: 10.6.2024 v 18:37:28

Odesílatel: 
ID schránky: 
Typ schránky: Podnikající fyzická osoba
Odesílající osoba: Oprávněná osoba

Adresát: OBEC VÝRAVA, č.p. 104, 50303 Výrava, CZ
ID schránky: ccaa9kh
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezádáno
Naše čís. jednací: Nezádáno
Naše spisová zn.: Nezádáno
Vaše čís. jednací: Nezádáno
Vaše spisová zn.: Nezádáno
K rukám: Nezádáno
Do vlastních rukou: Ne

Události zprávy:

10.6.2024 v 18:04:50 EV0: Datová zpráva byla podána.
10.6.2024 v 18:04:50 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.
10.6.2024 v 18:37:28 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.

8/2024

Smlouva o dodávce služeb

Obec Výrava

IČ: 00653331

se sídlem Výrava 116, 503 03 Smiřice

zast. starostkou obce Evou Nepokojovou

na straně jedné jako objednatel

a

Miroslav Slanina

IČO: 08476217

se sídlem Výrava 118, 503 03 Smiřice

na straně druhé jako dodavatel

uzavřeli tuto smlouvu o dodávce služeb

Článek 1

Úvod

1. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení č. 7 ze 14. zasedání zastupitelstva obce konaného 4. března 2024. Toto usnesení pověřuje starostku přímým zadáním zakázky - dodávky služeb na údržbu zeleně v obci jednomu dodavateli dle jeho cenové nabídky:

POLOŽKA	CENA za hodinu
Práce s křovinořezem	240
Sečení ploch zahradní technikou (traktůrek)	240
	CENA za hodinu
Ostatní práce (údržba, úklid, apod)	240
	POČET m2/hod
Ošetřená plocha v m2 za hodinu práce s křovinořezem	400
Ošetřená plocha v m2 za hodinu práce s traktůrkem	800
	CENA za km
Doprava	5

2. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý provádět činnost dle této smlouvy a přihlašuje se tak k odbornému výkonu své činnosti ve smyslu ust. § 5 odst. 1 o.z.

Článek 2

Místo plnění, doba plnění a rozsah plnění

1. Místem plnění je katastrální území Výrava.
2. Doba plnění je stanovena vždy po celý kalendářní rok, jednak dobou obvyklých agrotechnických prací, potřebami zeleně (pravidelné sečení, apod.), a jednak pokyny objednatele. Její konkrétní rozvržení je při respektování odborné péče věcí dodavatele.
3. Rozsah plnění je rámcově vymezen veškerými činnostmi agrotechnické a podobné povahy při údržbě a zachování stavu veřejné zeleně, včetně její obměny u méněletých rostlin, údržby trávníků, tvorby okrasných záhonů, úklidu rostlinného odpadu a jiného odpadu na plochách veřejné zeleně a veřejného prostranství jiných činností k zajištění dobrého vzhledu a stavu veřejné zeleně a pořádku na veřejných plochách.
4. Dodavatel je seznámen s plochami veřejné zeleně v obci jak z hlediska jejich vymezení v katastrální a územně plánovací dokumentaci, tak vlastní zkušeností s údržbou příslušných ploch, a je schopen plnění, k němuž se zavazuje v této smlouvě, poskytnout.
5. Dobrým stavem veřejné zeleně se pro účely této smlouvy rozumí zejména zdravý stav rostlin, odborné odstranění odumřelých částí dřevin, případně celých dřevin, odborně odstraněné jiné uhynulé či nemocné části rostlin a celé rostliny, odstranění plevelů a náletů, jakož i veškerého odpadu, potlačování rostlinné škůdce, řádné hnojení a jiné ošetřování, zálivka, kypření a jiné podobné činnosti.
6. Podrobněji je rozsah plnění dán jednotlivými pokyny a souhlasy objednatele na základě jeho vlastní iniciativy nebo dle vyžádání dodavatelem.
7. Dodavatel je vázán současnou podobou a využitím pozemků zelených ploch, kterou je povinen zachovat a udržovat, pokud na základě jeho návrhu odsouhlaseného objednatelem nebo na základě vlastního pokynu objednatele nebude určena změna dosavadního stavu a podoby (např. druhová náhrada dřevin, osázení okrasných záhonů, výsadba na plochách trávníků apod.).

Článek 3

Úplata a náhrady nákladů

1. Za plnění dle této smlouvy náleží dodavateli odměna ve výši 240 Kč za jednu hodinu jeho činnosti (úklid, údržba, apod). Odměna za dopravné související s plněním této smlouvy je při použití vlastního automobilu dodavatele 5 Kč za 1 km.
2. Svou odměnu vyúčtuje dodavatel vždy měsíčně na základě hodinového výkazu plnění, který bude kromě hodin obsahovat také rozpis jednotlivých činností. Výkaz je dodavatel povinen předat objednateli nejpozději do 5 dnů od konce kalendářního měsíce, pro který výkaz platí. Objednatel se zavazuje do 5 pracovních dnů výkaz schválit, nebo předložit s výtkou dodavateli k přepracování. Pokud nebude přepracovaný výkaz schválen objednatelem v další lhůtě 3 pracovních dnů, projednají jej obě smluvní strany na společném jednání za

poskytnutých věcí nad rámec opotřebení jejich užíváním v souladu s touto smlouvou, stejně jako pro případ jejich úplné ztráty, znehodnocení, zničení a odcizení, je povinen objednateli nahradit.

4. Dodavatel je povinen zcela a bez výhrad respektovat jakýkoliv pokyn objednatele při plnění této smlouvy. Pokyn může omítnout pouze v případě, že by podle jeho odborného názoru jeho splněním porušil tuto smlouvu. V případě, že je dodavatel přesvědčen o tom, že pokyn objednatele je jinak nevhodný (např. v případě druhového složení rostlin či návrhu prořezu dřevin, apod.) je povinen na to objednatele prokazatelně upozornit a vyčkat jeho rozhodnutí o dalším postupu.
5. Po celou dobu trvání závazků dle této smlouvy bude dodavatel povinen se na své vlastní náklady pojistit - tj. mít uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za škody (z provozní činnosti) a odpovědnosti za škody. Pojištění bude sjednáno s limitem plnění alespoň 1 000 000 Kč. Dodavatel je povinen udržovat deklarované pojištění odpovědnosti za škody způsobené objednateli po celou dobu trvání smlouvy.
6. Pro případ, že se změní podmínky nebo právní předpisy týkající se odpovědnosti za škodu, bude dodavatel udržovat takové pojistné částky, případně rozšíří rozsah krytí takovým způsobem, jaký může objednatel v dané době odůvodněně požadovat.

Článek 6

Komunikace

1. Smluvní strany se dohodly v zájmu předcházení nesrovnalostem, že veškerá komunikace mezi nimi, která souvisí s plněním této smlouvy, bude vždy provedena nebo alespoň ověřena, způsobem umožňujícím zachycení obsahu, tj. písemně, emailem, SMS nebo jinou elektronickou platformou umožňující zachycení a archivaci obsahu. V případě telefonického projednání věci si účastníci odešlou potvrzení s obsahem ujednání alespoň formou SMS nejpozději do konce dne, v němž telefonická konverzace proběhla.

Článek 7

Disponibilita dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje být objednateli k dispozici podle jeho potřeb každý pracovní den mezi 14:00 a 18:00 hodinou a jinak alespoň telefonicky pro případ neodkladných potřeb havarijní povahy (např. pád dřevin, či větví v důsledků větru) a dostavit na výzvu objednatele na jím určené místo. V případě, že dodavateli je známo, že nebude pro objednatele disponibilní, je povinen to sdělit alespoň jeden den předem. V případě, že dodavatel nebude k dispozici po dobu delší než tři za sebou následující pracovní dny, je povinen svou nepřítomnost s objednatelům předem projednat.

Článek 8

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 4.3.2025.
2. Pro tuto smlouvu se v části odpovídající příkazu sjednává vyloučení ust. § 2440 o.z.

účelem nalezení shody a schválení výkazu činnosti. Na základě schváleného výkazu činnosti je dodavatel oprávněn vystavit fakturu se splatností 15 dnů.

3. Dodavateli náleží náhrada nákladů v podobě cen rostlin pořízených pro účely této smlouvy a v souladu s touto smlouvou, cen hnojiv a agrochemických přípravků obstaraných a použitých v souladu s touto smlouvou, cen provozních náplní a pohonných hmot do zahradní techniky objednatele, nejsou-li příslušné částky hrazeny přímo objednatelem. Náhrada nákladů je podmíněna předchozím souhlasem objednatele a poskytuje se pouze na základě úplného vyúčtování pořizovacích cen a spotřeby.

Článek 4

Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen vyjádřit se dodavateli k jeho požadavkům na odsouhlasení konkrétních činností či postupů při plnění této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od jejich prokazatelného (viz čl. 6) uplatnění dodavatelem.
2. Objednatel poskytne ze svého majetku dodavateli příslušné vybavení a zahradní techniku v rozsahu dle inventárního zápisu sepsaného mezi účastníky ke dni vstupu této smlouvy v účinnost a dále umožní k tomuto vybavení a technice dodavateli nepřetržitý přístup.
3. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli případnou zvláštní součinnost v rozsahu, jež mu zakládá veřejnoprávní postavení vlastníka obecních pozemků, je-li to pro plnění této smlouvy nezbytné a jedná se o součinnost na rámec obvyklé spolupráce dle této smlouvy.

Článek 5

Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je povinen vykonávat činnost dle této smlouvy s odbornou péčí, hospodárně, šetrně k majetku objednatele a tak, aby bylo dosaženo výsledku sledovaného touto smlouvou, tj. dobrého stavu veřejné zeleně a jejich ploch na území obce Výrava.
2. Dodavatel se zavazuje používat pouze zákonem schválené agrotechnické postupy, používat agrochemické prostředky jako hnojiva, pesticidy, herbicidy a fungicidy pouze v nezbytném rozsahu a dle pravidel pro jejich použití na plochách určených k veřejnému užívání, a není-li takových pravidel, způsobem, který nemůže ohrozit zdraví obyvatelů obce, rostlin, domácích i divoce žijících zvířat. Není-li bezpečnost v požadovaném rozsahu možno zajistit a zásahu je nezbytně třeba (např. použití granulovaných prostředků, apod.), je dodavatel předem projednat s objednatelem použití konkrétních prostředků a dohodnout závazný způsob dalšího postupu (např. označení ploch, informace obecním rozhlasem, apod.).
3. Ohledně věcí (vybavení a zahradní technika, viz čl. 4 odst. 3 této smlouvy) poskytnutých objednatelem k plnění této smlouvy dle inventárního zápisu, je dodavatel v postavení vypůjčitele a zavazuje se k jejich šetrnému užívání, řádné běžné údržbě, po dohodě s objednatelem zajištění autorizovaného servisu, plnění správných pracovních kapalin, ochraňování před ztrátou a odcizením včetně jejich bezpečného uložení, přičemž za plnění těchto povinností a zachování věcí ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení podle této smlouvy odpovídá a této odpovědnosti se nemůže zprostit. Ztrátu hodnoty takto

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době v případě porušení povinnosti dodavatele sjednaných v této smlouvě za předpokladu marného uplynutí lhůty určené v předchozí výzvě k odstranění vad v plnění smlouvy.

Článek 9

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí Občanským zákoníkem při sjednání této smlouvy v režimu ust. § 1746 odst. 2 o.z. a dále zejména přiměřeným použitím úpravy obsažené v ustanovení § 2430 o.z. a násl. o smlouvě příkazní a v příslušných částech, kde jejichž fakticita a ratio se blíží smlouvě o dílu, se smluvní strany budou přiměřeně sjednanému účelu a cíli řídit ustanovením § 2586 o.z a násl.
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou činěny výhradně písemnou formou číslovanými dodatky na základě vzájemné dohody o jejich obsahu.
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kde každá ze stran obdrží po jednom.
4. Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji následně jako správnou podepisují.

Ve Výravě dne 5.3.2024

Obec Výrava
zast. Evou Nepokojovou, starostkou obce

OBEC VÝRAVA

Výrava 104

503 03 SMÍŘICE

IČO: 00 65 33 31

Miroslav Slanina

Příloha č.1: Specifikace ploch veřejného prostranství

SEZNAM PLOCH OBCE VÝRAVA URČENÝCH K LETNÍ ÚDRŽBĚ

Zóna I – vysoká důležitost: údržba dle potřeby, v sezóně min. 1 x 14 dní (traktor + křovinořez)

Parčík u prodejny čp 139 (p.č. 1878/70 – 723 m², p.č. 1878/71 – 566 m², p.č. 1878/43 – 1573 m²)

Parčík u památné lípy (p.č. 147/4 – 1225 m²)

Zeleň kolem vodní nádrže za čp. 116 (část -1/3 - p.č. 1878/62 – 500 m²)

Zeleň za čp. 116 (u sběrného místa, p.č. 150/6 a 150/7 – 730 m²)

Zeleň na dětském hřišti (část p.č. 147/2 – 400 m²)

Plocha celkem: 5 717 m²

Zóna II – střední důležitost: údržba dle potřeby, v sezóně cca 1 x 21 dní (traktor + křovinořez)

Parčík za prodejnu čp. 139 (1/2 pozemku p.č. 1878/68 – 600 m²)

Zeleň p.č. 1878/42 (od čp.66 po mostek u čp. 122) – 800 m²

2 pruhy zeleně podél kom. na Malé straně (od čp. 59 po čp. 116) p.č. 146/1, p.č. 147/1 – 2 000 m²

Zeleň u vodní nádrže u čp. 53 a 54, p.č. 1878/72 + 1878/45 – 2 000 m²

Lokalita u sportovního areálu pozemky p.č. 1250/3 – 588 m², p.č. 150/2 (fotbalové hřiště + okolí buňky) – 4 931 m², p.č. 1117 – 427 m² – dle potřeby, cca 2x ročně

Prostor za čp. 104 – 100 m²

Pruh zeleně podél chodníků (od čp. 116 po čp. 105, p.č. 1899/8 – 300 m² (chodníky)

Pruh zeleně u čp. 52, p.č. 1878/49, 1878/50 - 250 m²

Pruh zeleně u čp.47, p.č. 1878/78 – 195 m²

Zeleň u čp. 40, p.č. 1878/81 – 666 m², p.č. 1878/79 - 481 m², p.č. 1878/68 – 200 m²

Zeleň od čp. 22 po čp. 40, p.č. 1863/13 – 200 m² (chodníky)

Zeleň u vodní nádrže (bývalé koupaliště), p.č. 2136/7 – 297 m²

Zelený příkop k čp. 179, p.č. 2030/3 – 200 m²

Krajnice nad vodní nádrží (bývalým koupalištěm) směrem ke kapličce a dál až na hranici obce – 500 m²

Plocha celkem: 14 735 m²

Zóna III – prevence náletů: údržba dle potřeby, v sezóně cca 2 x (křovinořez)

Zeleň podél záhumenní cesty z hřiště po čp. 60, p.č. 2431 – 428 m², p.č. 2432 – 778 m², p.č. 2433 – 1249 m²,

Zeleň podél záhumenní cesty od hřiště k čp. 51, p.č. 2370 – 635 m²,

Zeleň podél záhumenní cesty od čp. 164 po čp. 46, p.č. 2369 – 528 m²

Zeleň podél záhumenní cesty od čp. 46 po čp. 40, p.č. 2344 – 613 m²

Zeleň podél záhumenní cesty pod Hřiby p.č. 2244 – cca 2 000 m² (2 km)

Plocha celkem: 6 231 m²

Zóna IV – údržba biocenter a biokoridorů, údržba dle potřeby, cca 1-2 x ročně (křovinořez, mulčovač, traktúrky, závlaha)

Biocentrum Na Bělkách – p.č. 2354, 2365

Biocentra a biokoridory Nad Příčkami a Pod Příčkami – biokoridor p.č. 2210, 2208, biocentra 2169, 2164

Biocentrum V Ráji – severní část p.č. 2521

Biocentrum V Lukách – západní část p.č. 2608

Podmínky spolupráce:

- 1. Práce bude provedena technikou v majetku obce Výrava, smluvně formou bezplatného pronájmu:**
 - Křovinořezy
 - Traktor Stiga ESTATE 6102 HW
 - Sekačka Stiga Park Pro 540 IX, 4 WD
 - Mulčovač
 - Další drobné nářadí
- 2. Pohonné hmoty pro zahradní techniku a nářadí hradí obec.**
- 3. Frekvence sečení a dalších prací údržby (závlaha, úklid, čištění koryta vodního toku, prořez stromů, apod) bude probíhat dle objednávky obce úkolově a v závislosti na vegetačních podmínkách**
- 4. Fakturace bude probíhat 1x měsíčně dle soupisu prací (hodinového výkazu)**
- 5. Smlouva o dodávce bude uzavřena na období 2 kalendářních let**

Doručenka datové zprávy

Předmět: Žádost o poskytnutí informací
ID zprávy: 1376805751
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená
Datum a čas doručení: 24.6.2024 v 15:55:11

Odesílatel: OBEC VÝRAVA, č.p. 104, 50303 Výrava, CZ
ID schránky: ccaa9kh
Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Oprávněná osoba

Adresát: 
ID schránky: 
Typ schránky: Podnikající fyzická osoba

Zmocnění: Nežadáno
Naše čís. jednací: 0363/2024/OV
Naše spisová zn.: Nežadáno
Vaše čís. jednací: -
Vaše spisová zn.: Nežadáno
K rukám: Robert Miksa
Do vlastních rukou: Ne
Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:

24.6.2024 v 15:33:08 EV0: Datová zpráva byla podána.
24.6.2024 v 15:33:08 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.
24.6.2024 v 15:55:11 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.



Obec Výrava, Výrava 104, 503 03 Smiřice; IČ 00653331



Vyřizuje: Eva Nepokojová, starosta@vyrava.cz, 724 183 725

Datum: 24.6.2024

Věc: Odpověď na Žádost o poskytnutí informací dle z. 106/1999 ze dne 10.6. 2024

V příloze Vám posílám poptávanou smlouvu na údržbu zeleně v obci mezi Obcí Výrava a panem Miroslavem Slaninou, IČO: 08476217.

Eva Nepokojová, starostka obce

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Hradec Králové

Číslo účtu: 25420511/0100

ID DS: ccaa9kh

tel.:+420 724 183 725

obec@vyrava.cz